
 

 
 

 
 
 
 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 
          Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 63 - 24043  CARAVAGGIO (BG) 
           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 
 

Prot. n.  8158/E09a         Caravaggio 03.10.2016 
Circ. n. 55 

 
A tutti i docenti 
A tutto il personale  
 in particolare  ai  Collaboratori Scolastici 

  
                                                                                                e pc alla DSGA 

al  RSPP  Prof. Colombo Giorgio 
al  RLS Prof.ssa Locatelli Lucia 
sito web 

 
 
DISPOSIZIONI SULLA CHIUSURA DEL CANCELLETTO D’INGRESSO (VIA SAN FRANCESCO) DI VENERDÌ. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il DPR 275/1999; 
Visto il D.Lgs 165/2001 artt. 5 c. 2 e 25; 
Visto il D.Lgs 81/2008 s.m.i.; 
Vista la propria comunicazione al Sindaco e p.c. al Presidente della Provincia, prot. 7079/C05a del  
05.09.2016; 
Vista la propria Direttiva sull’accesso all’Istituto di persone diverse da studenti e personale, prot. 
7278/E09a del 09.09.2016; 
Considerata l’esposizione al rischio di intrusione estranei nel giorno del mercato; 
Valutato il beneficio relativo alla sicurezza derivante dalla chiusura; 
Sentito l’RSPP d’Istituto; 
Sentita la DSGA; 

DISPONE 
 
 
La chiusura del cancelletto d’ingresso di via San Francesco ogni venerdì dalle 7,58 alle 12,58. 
 
I Collaboratori Scolastici responsabili del servizio in portineria si accerteranno, anche tramite citofono, 
prima di aprire il cancelletto, dell’identità della persona e della motivazione all’ingresso nell’Istituto. 
 
Tanto si doveva per garantire la necessaria sicurezza a tutti coloro che quotidianamente lavorano e 
studiano al Galilei. 

         
  F.to Il Dirigente Scolastico 
                   (Prof. Claudio Venturelli) 
La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39. 

 

 

mailto:segreteria@liceogalilei.it
mailto:bgps04000r@pec.istruzione.it

